
1. 40 TREITLER Wolfgang AUT19610413 M III W RC Schnecke ASVÖ Wien

2. 46 LECHNITZ Alfred AUT19520412 M III W RC Schnecke ASVÖ Wien

Rundenlänge 960 m

Runden/Distanz (km) 28 26,88

Siegerzeit 0:39:51

Durchschnitt 40,4718 km/h

Rg. Nr. Name UCI Code Kat. LRV Mannschaft Pkt. Pl.

1. 14 STINDL Stephan AUT19751015 M I W RC Maroitalia Racing Team 0 1

2. 11 VOLLMANN  Joachim AUT19760118 M I BL RSC ARBÖ Südburgenland 0 3

3. 12 KREBS Peter AUT19670731 M I St ASVÖ Radl-Eck Cycling 0 2

4. 5 RAUTNER Fritz AUT19721008 M I N RSC Krems 0 4

5. 13 PERNHOFER Rupert AUT19690513 M I ST RC ARBÖ Kindberg 0 6

6. 4 MAIRHOFER Thomas AUT19710718 M I OÖ TEAM Melasan Sport 0 5

7. 8 WURM Markus AUT197507269 M I OÖ Radclub Perg 0 7

8. 6 KOCH Manfred AUT19701006 M I N RSC Krems 0 9

9. 7 KEPLINGER Wilhelm AUT19730624 M I OÖ Radclub Perg 0 10

10. 10 VOSKA Thomas AUT19680724 M I N RC ASKÖ sunpor St. Pölten 0 8

11. 1 OTT Christian AUT19670314 M I N ARBÖ Kollar Cycling Team 0 12

12. 2 AICHINGER Erich AUT19710201 M I N ARBÖ Kollar Cycling Team 0 11

13. 3 MAYERHOFER Peter AUT19690926 M I N RC ARBÖ St. Pölten Hauer DNF

14. 9 EDER Gerfried AUT19720421 M I N RC-Grafenbach NÖ Süd DNS

1. 5 RAUTNER Fritz AUT19721008 M I N RSC Krems

2. 6 KOCH Manfred AUT19701006 M I N RSC Krems

3. 10 VOSKA Thomas AUT19680724 M I N RC ASKÖ sunpor St. Pölten

4. 1 OTT Christian AUT19670314 M I N ARBÖ Kollar Cycling Team

5. 2 AICHINGER Erich AUT19710201 M I N ARBÖ Kollar Cycling Team

1. 14 STINDL Stephan AUT19751015 M I W RC Maroitalia Racing Team

Ergebnisliste LM-Wien

Master I

Ergebnisliste Rennen 11

Master I

Ergebnisliste LM-NÖ

Master I

Ergebnisliste LM-Wien

Master III

ÖM Kriterium Stattersdorf



Rundenlänge 960 m

Runden/Distanz (km) 21 20,16

Siegerzeit 0:30:24

Durchschnitt 39,7895 km/h

Rg. Nr. Name UCI Code Kat. LRV Mannschaft Pkt. Pl.

1. 20 PINCZKER Werner AUT19641020 M II OÖ ÖAMTC Hrinkow Bikes Steyr 0 1

2. 24 LACKNER Wolfgang AUT19620528 M II W RC Schnecke ASVÖ Wien 0 2

3. 25 LECHNER Christian AUT19631229 M II N BAC RSC Thermenregion 0 4

4. 22 PÖLTL Fritz AUT19651114 M II ST ASVÖ Radl-Eck Cycling 0 12

5. 21 HUBER Franz AUT19650906 M II ST ASVÖ Radl-Eck Cycling 0 8

6. 27 BAHR Klaus AUT19641103 M II N BAC RSC Thermenregion 0 7

7. 23 REINDL Manfred AUT19651220 M II OÖ Radclub Perg 0 11

8. 26 VEVODA Erich AUT19660528 M II W RC la Vitesse Arbö 0 15

Anzahl der Starter 8 DNF 0

1. 25 LECHNER Christian AUT19631229 M II N BAC RSC Thermenregion

2. 27 BAHR Klaus AUT19641103 M II N BAC RSC Thermenregion

1. 24 LACKNER Wolfgang AUT19620528 M II W RC Schnecke ASVÖ Wien

2. 26 VEVODA Erich AUT19660528 M II W RC la Vitesse Arbö

Rg. Nr. Name UCI Code Kat. LRV Mannschaft Pkt. Pl.

1. 40 TREITLER Wolfgang AUT19610413 M III W RC Schnecke ASVÖ Wien

2. 46 LECHNITZ Alfred AUT19520412 M III W RC Schnecke ASVÖ Wien

3. 42 HASELMANN Leopold AUT19600323 M III N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

4. 44 ZOFALL Karl-Heinz AUT19590610 M III N RC ASKÖ sunpor St. Pölten

5. 47 OBERLEITNER Manfred AUT19591006 M III N Rad Club Kreuzer

6. 41 BROSCHEK Karl AUT19590531 M III N BAC RSC Thermenregion

7. 43 STEINER Franz AUT19580328 M III T RADUNION St.Johann/Tirol

45 MAIER August AUT19610320 M III OÖ Radclub Perg

Anzahl der Starter 8 DNF 1

1. 42 HASELMANN Leopold AUT19600323 M III N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

2. 44 ZOFALL Karl-Heinz AUT19590610 M III N RC ASKÖ sunpor St. Pölten

3. 47 OBERLEITNER Manfred AUT19591006 M III N Rad Club Kreuzer

4. 41 BROSCHEK Karl AUT19590531 M III N BAC RSC Thermenregion

Master III

Ergebnisliste LM-NÖ

Master III

Master II

Ergebnisliste LM-NÖ

Master II

Ergebnisliste LM-Wien

Master II

Ergebnisliste Rennen 9

ÖM Kriterium Stattersdorf

Ergebnisliste Rennen 10



Rundenlänge 960 m

Runden/Distanz (km) 16 15,36

Siegerzeit 0:24:05

Durchschnitt 38,2671 km/h

Rg. Nr. Name UCI Code Kat. LRV Mannschaft Pkt. Pl.

1. 70 KARL Walter AUT19550410 M IV S RSV Freilassing 19 1.

2. 65 HABACHER Herbert AUT19531231 M IV N RC ARBÖ St.Pölten Hauer 12 15.

3. 62 NUTZ Günther AUT19540327 M IV N ARBÖ Radclub Trumau 4 4.

4. 66 STEINWENDER Alfred AUT19540831 M IV O RC ARBÖ Steyr 2 10.

5. 60 SANTOS Juan AUT19531226 M IV N ARBÖ Kollar Cycling Team 0 11.

6. 69 SCHEBATH Otto AUT19560226 M IV ST RC ARBÖ Kindberg 0 13.

7. 64 KARNER Peter AUT19550228 M IV N RC ARBÖ St.Pölten Hauer 0 14.

8. 63 TOMITZ Karl AUT19531223 M IV W RC Schnecke ASVÖ Wien 0 16.

9. 67 REITER Heinz AUT19550227 M IV S ARBÖ Radteam Salzburg 0 19.

10. 61 KÖBE Michael AUT19530915 M IV N ARBÖ Kollar Cycling Team -40 21.

dns 68 GUGLER Günter AUT19560509 M IV N RC Amstetten Ginner entsch.

Anzahl der Starter 10 DNF 0

1. 65 HABACHER Herbert AUT19531231 M IV N

2. 62 NUTZ Günther AUT19540327 M IV N ARBÖ Radclub Trumau

3. 60 SANTOS Juan AUT19531226 M IV N ARBÖ Kollar Cycling Team

4. 64 KARNER Peter AUT19550228 M IV N RC ARBÖ St.Pölten Hauer

5. 61 KÖBE Michael AUT19530915 M IV N ARBÖ Kollar Cycling Team

1. 63 TOMITZ Karl AUT19531223 M IV W RC Schnecke ASVÖ Wien

1. 96 SCHALK Josef AUT19471205 M V N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln 11 2.

2. 94 ZIERLER Erwin AUT19511107 M V N ARBÖ Kollar Cycling Team 3 9.

3. 92 PELZ Friedrich AUT19490429 M V N ARBÖ Kollar Cycling Team 2 3.

4. 93 SCHÄBINGER Gerhart AUT1951221 M V N ARBÖ Kollar Cycling Team 1 5.

5. 95 GRATZL  Walter AUT19471117 M V S ARBÖ RC Bischofshofen 0 6.

6. 98 ARZT Johann AUT19480504 M V S ARBÖ RC Bischofshofen 0 7.

7. 97 ZISKA Herbert AUT19470116 M V N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln -20 23.

Anzahl der Starter 7 DNF 0

1. 96 SCHALK Josef AUT19471205 M V N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

2. 94 ZIERLER Erwin AUT19511107 M V N ARBÖ Kollar Cycling Team

3. 92 PELZ Friedrich AUT19490429 M V N ARBÖ Kollar Cycling Team

4. 93 SCHÄBINGER Gerhart AUT1951221 M V N ARBÖ Kollar Cycling Team

5. 97 ZISKA Herbert AUT19470116 M V N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

Ergebnisliste LM-NÖ

Master V

Ergebnisliste LM-NÖ

Master IV

Ergebnisliste LM-Wien

Master IV

Ergebnisliste Rennen 7

Master V

ÖM Kriterium Stattersdorf

Ergebnisliste Rennen 8

Master IV



1. 110 KORPITSCH Karl AUT19461220 M VI N ARBÖ Kollar Cycling Team 1 8.

2. 113 LACKNER Herbert AUT19401008 M VI N Union Langenlois 0 12.

3. 115 HAGER Norbert AUT19410818 M VI N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln 0 18.

4. 114 LEBERSORGER Erich AUT19410417 M VI N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln 0 22.

5. 111 HANZL Helmut AUT19430727 M VI N ARBÖ Radclub Trumau -20 17.

6. 112 SCHREIBER Leopold AUT19401011 M VI W RV Velo Simmering -20 20.

Anzahl der Starter 6 DNF 0

  

1. 110 KORPITSCH Karl AUT19461220 M VI N ARBÖ Kollar Cycling Team

2. 113 LACKNER Herbert AUT19401008 M VI N Union Langenlois

3. 115 HAGER Norbert AUT19410818 M VI N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

4. 114 LEBERSORGER Erich AUT19410417 M VI N RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

5. 111 HANZL Helmut AUT19430727 M VI N ARBÖ Radclub Trumau

1. 112 SCHREIBER Leopold AUT19401011 M VI W RV Velo Simmering

Ergebnisliste LM-Wien

Master VI

Ergebnisliste Rennen 6

Master VI

Ergebnisliste LM-NÖ

Master VI



Rundenlänge 960 m

Runden/Distanz (km) 15 14,4

Siegerzeit 0:22:23

Durchschnitt 38,6001 km/h

Rg. Nr. Name UCI Code Kat. LRV Mannschaft Pkt. Pl.

1. 23 WAFLER Tim AUT20020128 U15 T Radsp. Stanger Kitzbühel 45 1.

2. 25 LORENZ Andreas AUT2002021
U15 OÖ Bikesport RC Micheldorf 12 7.

3. 21 HAJEK Alexander AUT20030719 U15 W RLM Wien 11 2.

4. 20 HOFBAUER  Philipp AUT20020820 U15 N RC-Grafenbach NÖ Süd 2 3.

5. 24 PAUMANN David AUT20031119 U15 N ARBÖ Radsport Weichberger -20 10.

Anzahl der Starter 5 DNF

1. 32 HOLLAND Cornelia AUT20021010 Mä N Naturfreunde Wilhelmsburg 4 5.

2. 34 LOSCHNIGG Marie AUT20020720 Mä N ARBÖ Radsport Weichberger 1 4.

3. 31 STREICHER Hannah AUT20010710 Mä N ASKÖ ARBÖ SHS Waidhofen/Y 0 6.

4. 41 KOKAS Janine AUT20000906 U17 W RLM Wien -20 8.

5. 33 PAUMANN Laura AUT20020315 Mä N ARBÖ Radsport Weichberger -20 9.

6. 30 HAJEK Caroline AUT20001016 Mä W RLM Wien -40 11.

Anzahl der Starter 4 DNF 0

Rundenlänge 960 m

Runden/Distanz (km) 18 17,28

Siegerzeit 0:25:51

Durchschnitt 40,1083 km/h

Rg. Nr. Name UCI Code Kat. LRV Mannschaft Pkt. Pl.

1. 40 VIEHBERGER Lukas AUT20000414 U17 N NÖ RadUnion 48 2.

2. 46 KABAS Maximilian AUT20010802 U17 N ARBÖ Radsport Weichberger 17 1.

3. 43 RIEGLER Nikolas AUT20010915 U17 N ASKÖ ARBÖ SHS Waidhofen/Y 15 3.

4. 44 DOLEZAL Viktor AUT20010306 U17 Sportcomplex Breclav -14 4.

Anzahl der Starter 4 DNF 0

U17

Ergebnisliste Rennen 4

MU17

Radkriterium Stattersdorf

Ergebnisliste Rennen 5

Radkriterium Stattersdorf

Ergebnisliste Rennen 3

U15



Veranstalter Sonntag, 12. Juni 2016

Rundenlänge 960 m

Runden/Distanz (km) 13 12,48

Siegerzeit 0:22:41

Durchschnitt 33,011 km/h

Rg. Nr. Name UCI Code Kat. LRV Mannschaft Pkt. Pl.

1. 8 PREYLER David AUT20040106 U13 N ARBÖ Radsport Weichberger 12 2.

2. 2 EDER Nicolas
AUT20060517 U13 N RC-Grafenbach NÖ Süd

9 3.

3. 3 KOKAS Raphael AUT20041107 U13 W RLM Wien 6 4.

4. 5 PLATONOV Daniel AUT20050401 U13 N RC Pottendorf 0 8.

5. 7 VAJBAR Jakub
CZE20040429 U13 Sportcomplex Breclav

0 9.

6. 4 PICHLER Moritz AUT20041229 U13 N RC Pottendorf 0 10.

7. 6 VIEHBERGER Clemens AUT20060219 U13 N NÖ RadUnion -20 12.

1 LEDERHILGER Leonid AUT20050802 U13 W RLM Wien DNF

Anzahl der Starter 8 DNF 1

1. 17 NEMCOVA Barbora CZE20041211 MäU14 Sportcomplex Breclav 0 6.

2. 18 POULOVA Michaela CZE20040518 MäU14 Sportcomplex Breclav 0 7.

3. 16 JADRNA Veronika CZE20060825 MäU14 Sportcomplex Breclav -20 5.

4. 14 HERMANOVA Adela CZE20050213 MäU14 Sportcomplex Breclav -20 11.

5. 12 HALLWIRTH Julia AUT20050402 MäU14 W RC Schnecke ASVÖ Wien -20 13.

6. 13 HALLWIRTH Tamara AUT20061107 MäU14 W RC Schnecke ASVÖ Wien -20 14.

7. 11 AULEHLA Ester AUT20060228 MäU14 W RLM Wien -40 15.

15 JABORNIKOVA Anna CZE20040309 MäU14 Sportcomplex Breclav 22 DSQ*

*DSQ wegen 12.4.119.2

Anzahl der Starter 8 DNF 0

ARBÖ KOLLAR CYCLING TEAM - STATTERSDORF
3100 St.Pölten, Schiffmannstraße 152

Tel: 0680/2000 629

www.rc-stattersdorf.at

MU14

Radkriterium Stattersdorf

ARBÖ Kollar Cyclingteam St. 

Pölten

Ergebnisliste Rennen 1

U13

Ergebnisliste Rennen 2


